hasta las 12:50 horas, del 16/02/2026, en Mesa de Entradas del Hospital del Bicentenario 
Esteban Echeverría.
Fecha y hora de apertura de ofertas: 16/02/2026, a las 13:00 horas.
Lugar de apertura: Departamento de Suministros del Hospital del Bicentenario Esteban Echeverría.
Precio del pliego: $173.282,10- (pesos Ciento setenta y tres mil doscientos ochenta y dos con 10/100).
Envío o Retiro del pliego: El pliego deberá solicitarse al Departamento de Suministros del Hospital, previa 
acreditación del pago de su valor mediante depósito o transferencia bancaria.
La solicitud deberá efectuarse al correo electrónico:

[...]

Licitación Pública 02/26

EXPEDIENTE: 3000-84/2025
OBJETO: “AMPLIACIÓN EN TERRAZA - SALA DE SERVIDORES - POLO de INVESTIGACIÓN” Facultad de Ciencias 
Exactas.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Boulevard 120 e/60 y 64, La Plata (Grupo Bosque Este).
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
VEINTIOCHO con 00/100 ($ .35.422.128,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: TREINTA (30) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

EX-2025-136486227- -APN-DAD#APNAC
Tipo de Circular: Modificatoria Con consulta
Número de Circular: 3
Año de Circular: 2026
Fecha de Circular: 03-02-2026
Objeto: Cobertura Seguro de Embarcaciones
Texto de la Circular: Licitacion Publica 74-0052-LPU25.-
La suma asegurada total es de SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO ($ 7.797.094.248,00). Las coberturas solicitadas se encuentran listadas en 
las especificaciones técnicas del proceso licitatorio (IF-2025-134129272-APN-DNO#APNAC). Se modifica la fecha 
de Apertura y se fija la misma para el 18/02/2026 a las 12 hs.

e. 06/02/2026 N° 5818/26 v.

[...]

SE ENCUENTRA PARA VISTA DE LOS OFERENTES LA DISPOSICION DE ADJUDICACION (DOCUMENTO GEDO 
DI-2026-00288018-ARCA-DIRMDP#SDGOPII) CORRESPONDIENTE A LA LICITACION DE REFERENCIA .
ADJUDICATARIO: GUILLERMO HERNAN SALERNO
ORDEN DE COMPRA : 4500025369
CUIT: 233136383009
MONTO ADJUDICADO: PESOS CIENTO QUINCE MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100. ($115.200.000,00)
LUGAR DE CONSULTAS: SAN MARTIN 2932- 6° PISO-MAR DEL PLATA DE 09.00 A 15.00, O POR CORREO 
ELECTRONICO: comprasmdp@arca.gob.ar

e. 06/02/2026 N° 6045/26 v. 06/02/2026

GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA
Licitación Pública 60/2025

UOC: 37/002 - Unidad Tecnica Administrativa Contable Digeapoyo

[...]

Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2025-122394112- -APN-DINAPOYO#GNA
Objeto: REACONDICIONAMIENTO DE CUBIERTA DE VESTUARIO DE SUBOFICIALES Y GENDARMES DE LA 
GUARNICIÓN CENTINELA
Texto del Aviso: Adjudicar el procedimiento por la suma total de PESOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CON 
00/100 ($ 47.000.000,00), a la firma comercial Ingeniero Rocha S.R.L. (CUIT: 30-71532972-3) en su único renglón, 
por resultar su oferta de precio aceptable y conveniente, ajustada en un todo a lo solicitado en el “Pliego de Bases 
y Condiciones Particulares” y satisfacer técnicamente.